



یکشنبه ۱۱ دی ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۶۷

ورزشی

اخبار

هادی چوپان: مشکلات را به خارج از کشور انتقال ندهیم



قهرمان مسترالمپیا با بیان اینکه وظیفه ما این است آرامش را به کشور بازگردانیم، گفت: مشکلات در داخل کشور حل می‌شود؛ مشکلات را به خارج از کشور انتقال ندهیم که باعث سوءاستفاده دیگران شود. «هادی چوپان» نابغه ایرانی پرورش‌اندام پس از حضور در فرودگاه بین‌المللی شهید دستغیب شیراز، مورد استقبال باشکوه مردم قرار گرفت. قهرمان مسترالمپیا در سخنان کوتاهی در جمع استقبال‌کنندگان در فرودگاه شیراز با بیان اینکه وظیفه ما این است آرامش را به کشور بازگردانیم، اظهار داشت: مشکلات در داخل کشور حل می‌شود؛ مشکلات را به خارج از کشور انتقال ندهیم که باعث سوءاستفاده دیگران شود.

### جزئیات قرارداد شگفت‌انگیز رونالدو

کاپیتان تیم ملی فوتبال پرتغال و یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال از اینکه به لیگ عربستان پیوسته همچنان زده است؛ رسانه‌های مختلف دنیا پس از انتشار خبر عقد قرارداد کریستیانو رونالدو با النصر عربستان، ابعاد مختلفی از این قرارداد شگفت‌انگیز فوتبال دنیا را اطلاع‌رسانی کردند. کاپیتان تیم ملی فوتبال پرتغال پس از جدایی پرحاشیه‌اش از منچستر یونایتد نتوانست با پیراهن تیم ملی کشورش در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز موفق شود تا سیر نژولی او با عقد قراردادی به ارزش ۲۰۰ میلیون یورو با باشگاه النصر عربستان آغاز شود.

رونالدو قرارداد خود را برای مدت ۲.۵ فصل در حالی تنظیم کرده که قرار است سفیر پروژه‌های عمرانی - ورزشی - اقتصادی عربستان تا پایان سال ۲۰۳۰ شود. فوق‌ستاره پرتغالی دنیا فوتبال ماهانه ۱۶.۶ میلیون یورو دریافت خواهد کرد که او را تبدیل به یکی از گران‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال جهان می‌کند. «فابریو رونانو» خبرنگار مشهور ایتالیایی همچون رسانه‌های عربیه و الکاس به تأیید جزئیات مالی قرارداد رونالدو با النصر پرداخت تا در نهایت کریس مجبور به واکنش نسبت به این انتقال شود. وی در این باره گفت: برای تجربه‌ای جدید در لیگی جدید و متفاوت بسیار هیجان‌زده‌ام، چشم‌انداز النصر الهامبخش موارد زیادی است. همچنان دارم به همبازیان جدیدم ببینم تا کنار هم موفقیت‌های بیشتری کسب کنیم. باشگاه النصر عربستان نیز خبر پیوستن این ستاره پرتغالی به تیمش را تأیید کرد.

### اعتراض کتبی استقلال به داوری بازی با مس رفسنجان

باشگاه استقلال نسبت به عملکرد داور بازی این تیم برابر مس رفسنجان اعتراض کرد. تیم فوتبال استقلال روز جمعه در چارچوب هفته چهاردهم لیگ برتر برابر مس رفسنجان با تساوی بدون گل متوقف شد. در نیمه نخست بازی، در محوطه جریمه مس تویی به دست بازیکن این تیم برخورد کرد که امیر عرب‌براقی داور بازی آن را پنالتی نداشت. باشگاه استقلال با انتشار اطلاعیه‌ای، از شکایت به فدراسیون فوتبال بابت این صحنه خبر داد و نوشت: «مصاف استقلال و مس رفسنجان در حالی به پایان رسید که به گواه اکثر کارشناسان داوری و اظهارات بازیکن مس، خطای واضح پنالتی برای استقلال در نیمه اول اعلام نشد تا باز هم مانند بسیاری دیگر از هفته‌های گذشته لیگ، استقلال از داوری منظر شود. باشگاه استقلال در همین رابطه اعتراض کتبی خود نسبت به داوری این دیدار را به فدراسیون فوتبال ارسال می‌کند و امیدوار است فدراسیون فوتبال راه‌حلی پیدا کند برای حل این مشکل تکراری که باعث تضییع حق باشگاه استقلال می‌شود».

### تیم ملی روسیه حق حضور در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ را اندارد!

رئیس اتحادیه فوتبال روسیه می‌گوید حتی با انتقال به کنفدراسیون فوتبال آسیا هم تیم روسیه حق حضور در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ را ندارد. کمیته اجرایی اتحادیه فوتبال روسیه روز گذشته تشکیل جلسه داد تا طرح انتقال این اتحادیه به کنفدراسیون فوتبال آسیا را بررسی کند اما این جلسه بی‌نتیجه پایان یافت و مقرر شد کار گروهی برای این امر تشکیل شود. «الکساندر دیوکوف» رئیس اتحادیه فوتبال روسیه در واکنش به اینکه آیا یکی از دلایلی که آنها تصمیم گرفتند به آسیا نروند، نداشتن تضمینی برای حضور در مسابقات انتخابی جام جهانی بعدی است؟ گفت: بله! هیچ‌کس این را برای ما تضمین نمی‌کند. فقط فیفا می‌تواند چنین تضمینی به ما بدهد. ما می‌توانستیم برویم اما وارد انتخابی نشویم.

به گفته دیوکوف، کنفدراسیون فوتبال آسیا از حضور روسیه در این قاره استقبال می‌کند اما هنوز تضمینی برای حضور روسیه در مسابقات انتخابی وجود ندارد. وی گفت: آسیا همچنان آماده پذیرش ما است. ضمانتنامه پذیرفته‌نشده ما دلیلی برای عدم اعتماد وجود ندارد. وی همچنین ارسال نامه روسیه به اتحادیه فوتبال اروپا برای خروج از یوفا را رد کرد و افزود: ما هیچ نامه‌ای درباره قصد خود برای عقب‌نشینی به یوفا ارسال نکرده‌ایم. اطلاعات غلط بود.



### فاطمه برمکی بهترین کوراش کار سال ۲۰۲۲ جهان شد

ملی‌پوش کوراش زنان ایران به عنوان بهترین ورزشکار این رشته در سال ۲۰۲۲ انتخاب شد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون ووشو، با اعلام رسمی انجمن بین‌المللی کوراش، فاطمه برمکی، نماینده وزن ۸۷+ کیلوگرم کشورمان که در سال جاری میلادی به مدال طلای مسابقات قهرمانی جهان در هند و پیکارهای قهرمانی آسیا در تاجیکستان دست یافته بود، به عنوان بهترین کوراش کار زن جهان در سال ۲۰۲۲ معرفی شد.

### کار بزرگ پرسپولیس با شکست دادن گل‌گهر در سیرجان

# با ۲ شوت به صدر برگشتند



### گل محمدی: این برد ۱۶ امتیاز برای پرسپولیس ارزش داشت

سه‌شنبه تیم فوتبال پرسپولیس می‌گوید: ذهنیت قهرمانی پرسپولیس به ما خیلی کمک کرد و این برد به اندازه ۱۶ امتیاز برای ما ارزش داشت. یحیی گل‌محمدی در نشست خبری پس از پیروزی مقابل گل‌گهر اظهار داشت: بیرانوند ما را در بازی نگه داشت. از او تشکر می‌کنم. تمرکز خیلی خوبی برای بازی امروز داشت. رهبر خوبی به همراه بزرگ‌ترهای دیگر برای ما بود. رفته رفته هر چه بازی جلو می‌رفت، کار تیمی ما بهتر می‌شد و اعتماد به نفس بهتری به دست می‌آوردیم. توانستیم بیشتر پاس بدهیم، بازی را کنترل کنیم و مدیریت خوبی داشته باشیم. ذهنیت برنده بویژه در نیمه دوم داشتیم که وقتی تیم ما وارد زمین شد شخصیت خوب پرسپولیس را نشان داد. سرمربی پرسپولیس گفت: خوشبختانه به گل اول و دوم رسیدیم. این

ذهنیت خوب و مثبت و ذهنیت قهرمانی به تیم ما خیلی کمک کرد. بچه‌ها شخصیت خیلی خوبی از خودشان نشان دادند. در هر صورت این برد برای‌مان خیلی مهم بود و به اندازه ۱۶ امتیاز ارزش داشت. گل‌گهر یکی از مدعیان قهرمانی و تیم شایسته‌ای است. به امیر قلعه‌نویی و همکارانش بابت ساختن این تیم تبریک می‌گویم. گل‌محمدی درباره صحنه پنالتی تیم گل‌گهر هم عنوان کرد: بر خوردی وجود داشت اما نمی‌دانم آنقدر شدت داشت که بازیکن حریف به زمین بیفتد یا نه، در هر صورت چیزی که مشخص بود تیم ما از شروع تا آخر بازی به تیم داوری احترام زیادی گذاشت. از تیم داوری تشکر می‌کنم. بازی سختی بود و داور جوان و آینده‌داری داشت. برای آنها آرزوی موفقیت می‌کنم.

نشدنی به گل دوم تبدیل کرد. بعد از این، گل‌گهر باز هم روش دقیق قبل را ادامه داد اما این پرسپولیس بود که در روز بدون اشتباه بازیکنانش و درخشش ۲ جوان که بنزین سبز سرخوشان بودند، کنترل بازی را در اختیار نگه داشت و در نهایت به یک پیروزی شیرین دست یافت. شاگردان گل‌محمدی با این پیروزی ارزشمند ۲۹ امتیازی شدند و از تساوی استقلال و شکست سپاهان بهترین استفاده را کرده و به صدر جدول باز گشتند. در یکی دیگر از بازی‌های حساس دیروز سپاهان با نتیجه یک بر صفر به پیکان باخت.

### افزایش مخالفان کی‌روش در هیات‌رئیس

## گرایش به مریمان داخلی

هر چند به نظر می‌رسد رئیس فدراسیون هم مخالف ادامه همکاری با کی‌روش است اما برخی اعضای هیات‌رئیس و مسئولان فدراسیون فوتبال در تلاشند زمینه ماندن این مربی پرتغالی را فراهم کنند. این در حالی است که تعداد مخالفان ماندن کی‌روش در هیات‌رئیس بیشتر از موافقان است اما باید در نشست ویژه‌ای در این باره تصمیم‌گیری شود. برخی اعضای هیات‌رئیس به سمت گزینه داخلی گرایش پیدا کرده‌اند و اعتقاد دارند در شرایط فعلی، تیم ملی باید با سرمربی ایرانی به کارش ادامه دهد. البته وضعیت فنی لیگ برتر و عملکرد پرناتقد مریمان، نگرانی‌هایی را برای استفاده از مربی داخلی ایجاد کرده و برخی اعضای هیات‌رئیس معتقدند همچنان باید از سرمربی خارجی برای هدایت تیم ملی استفاده کرد.

که کارلوس کی‌روش برای سوسمین‌بار متوالی نتوانست جواز صعود به مرحله حذفی را کسب کند. همین موضوع پایان همکاری او با فدراسیون فوتبال را به همراه داشت تا انتخاب سرمربی تیم ملی ایران برای جام ملت‌های ۲۰۲۲ تبدیل به معمایی پرحاشیه شود. اعضای هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال قصد دارند در این نشست بحث انتخاب و تعیین تکلیف سرمربی تیم ملی را با رئیس فدراسیون مطرح کنند تا نظر او را درباره ادامه یا قطع همکاری با کی‌روش بدانند و نظرات خود را هم مطرح کنند.



عضای هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال در نشست پیش روی خود موضوع تعیین تکلیف سرمربی تیم ملی را در شرایطی مطرح خواهند کرد که تعداد مخالفان همکاری با کی‌روش افزایش یافته است. کمتر از یک سال تا برگزاری جام ملت‌های آسیا و در شرایطی که تیم ملی فوتبال ایران با عملکردی پرناتقد از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر حذف شد، فدراسیون فوتبال هنوز تکلیف سرمربی این تیم را مشخص نکرده و بررسی این موضوع در دستور جلسه رسمی پیش روی هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال نیز نیست! اعضای هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال که بر روی انتخاب سرمربی جدید تیم ملی اتفاق نظر ندارند، سه‌شنبه هفته جاری در نشست خود مسائل مختلفی را بررسی می‌کنند

### رکورد تاریخی بانوان تنیس روی میز

## صعود به رتبه ۳۵ جهان



جهانی نتوانستند از فدراسیون جهانی مجوز اعزام بگیرند. از طرفی برای بازی‌های آسیایی هم دختران تنیس روی میز ایران حضور خود را کامل و صد درصدی نمی‌بینند. این بازی‌ها با یک سال تاخیر اول تا ۱۶ مهر سال آینده

تیم ملی تنیس روی میز بانوان به مسابقات گزینشی جهان اعزام نمی‌شود و حضورش در بازی‌های آسیایی هم قطعی نیست، این در حالی است که اخیراً اتفاقی تاریخی پیرامون این تیم رقم خورده است. فدراسیون جهانی تنیس روی میز در حالی در جدیدترین رده‌بندی تیمی خود، جایگاهی بی‌سابقه را به بانوان ایران اختصاص داده که آنها به دلیل ارزیابی‌های فنی و نتیجه حاصل از آن، حضور «صفر» یا «حداقلی» در رویدادهای جهانی و آسیایی آینده دارند. تیم ملی تنیس روی میز بانوان ایران در رقابت‌های گزینشی که برای نخستین‌بار به منظور تعیین پینگ‌پنگ‌بازان شرکت‌کننده در مسابقات ۲۰۲۳ قهرمانی جهان برگزار می‌شود، غایب است. این رقابت‌ها هفته آینده (۱۷ تا ۲۳ دی‌ماه) به میزبانی قطر برگزار می‌شود اما ایران تنها برای بدین ترتیب بانوان پینگ‌پنگ‌باز ایران برای شرکت در دوره آتی مسابقات قهرمانی جهان که در بخش انفرادی، دوپل و میکس دوپل برگزار می‌شود، هیچ شانس ندارد، همان‌طور که در دوره پیشین این رقابت‌ها که به میزبانی آمریکا برگزار شد هم به خاطر شرایطشان در رنکینگ

جهانی تنیس روی میز که مربوط به یکی دو روز اخیر است، تیم ملی تنیس روی میز بانوان ایران که پیش از این در رده ۴۹ قرار داشت، برای نخستین‌بار به رده زیر ۴۰ صعود کرده است. ITTF در این رده‌بندی جایگاه ۳۵ را برای بانوان ایران در نظر گرفته است؛ جایگاهی که نتیجه قهرمانی در بازی‌های کشورهای اسلامی، کسب عنوان نهم رقابت‌های قهرمانی آسیا و صعود به رقابت‌های قهرمانی جهان بوده است و اگر مراقبت‌های لازم نشود، نه تنها از دست می‌رود، بلکه تکرار موفقیت‌های قبلی هم به بن‌بست می‌خورد. برای حضور در مسابقات انتخابی جهان با توجه به فاصله زمانی باقیمانده تا زمان برگزاری این رقابت‌ها (هفته آینده) و لزوم ثبت‌نام قبلی، شانس جهت اضافه شدن بانوان به تیم اعزامی ایران وجود ندارد اما فدراسیون تنیس روی میز باید از حالا برای بازی‌های آسیایی و کسب مجوز اعزام به این بازی‌ها، سیمه‌اش را پرزور کند تا بتواند تیم بانوان را هم با ترکیب کامل به هانگ‌کُو اعزام کند، بویژه که امتیاز بازی‌های آسیایی ضریب هستند که در سراب ادغام در جامعه آمینتی و سیاسی اروپا گام برداشتند و اکنون به وضوح دریافت‌اند صرفاً حکم «مهره بازی ناتو» را در این معادله پیچیده داشته‌اند. لحظات سختی بر زلنسکی و همراهانش می‌گذرد!

\*دکترای روابط بین‌الملل

## تعبیر کامل کابوس اوکراینی‌ها

پیش‌شرط‌های روسیه برای پایان جنگ در اوکراین تا مین می‌شود. در این معادله، اوکراین بازی را به بدترین نحو ممکن باخت! غربگرایان اوکراینی سال ۲۰۰۵ میلادی زمانی که به دستور اتحادیه اروپایی به خیابان‌های کیف ریختند، هرگز تصور نمی‌کردند بازیگرانی مانند العان و فرانسه در سخت‌ترین برهه زمانی از حیات کشورشان آنها را فراموش کنند اما این قاعده بازی در زمین غرب است! برآستی چرا در سال ۲۰۱۴ میلادی زمانی که سیاستمداران آمریکایی و اروپایی در خیابان‌های کیف با تظاهر کنندگان اوکراینی علیه دولت یانوکویچ عکس

تندی که ترکیه و اعضای اتحادیه اروپایی هر از گاهی علیه یکدیگر تصویب یا قرائت می‌کنند، نشان‌دهنده دوری معنادار آنکارا از بروکسل است. امروز تجربه مشابهی برای اوکراین رخ داده است؛ با این تفاوت که شرایط این کشور جنگ‌زده به مراتب بحرانی‌تر از ترکیه بوده و متعاقباً، حساسیت تصمیم‌هایی که در قبال این کشور گرفته می‌شود نیز به مراتب بیشتر است. اکنون رئیس‌جمهور کنونی فرانسه رسماً پیام «عدم عضویت اوکراین در ناتو» را به کی‌یف و نظام بین‌الملل مخابره کرده است تا یکی از

دیدگاه ادامه از صفحه اول پس از این سخنان، اردوغان با خشم و عصبانیتی که ناشی از سرخوردگی در برابر وعده‌های بر باد رفته غربی‌ها بود، تأکید کرد کشورش هرگز از «عضویت در اتحادیه اروپایی» عقب‌نشینی نخواهد کرد و گزینه‌های دیگری مانند «تبدیل شدن به شریک با اولویت اروپایی‌ها» را نمی‌پذیرد! امروز، در سال ۲۰۲۳ میلادی، مقامات ترکیه نه تنها به عضویت اتحادیه اروپایی درنیاوردند، بلکه شریکی با اولویت نیز برای این مجموعه محسوب نمی‌شوند. بیانیه‌های